

Foreløbig tids- og procesplan for afklaring af fremtidige arbejdsopgaver for social og sundhedsassistenter i behandlingspsykiatrien i Region Midt



Indledning

I foråret 2013 blev der afholdt en national camp om plejegruppens rolle i fremtidens sundhedsvæsen, herunder også social- og sundhedsassistenter.

Som opfølgning på den nationale camp er Region Midtjylland i gang med planlægningen af et dagsseminar med deltagelse fra både somatikken og psykiatrien, som forventes at finde sted i 1. kvartal 2015.

Som en yderligere opfølgning er der behov for en drøftelse i behandlingspsykiatrien omkring fremtidige arbejdsopgaver for social og sundhedsassistenter.

Aktuelt har fællestillidsrepræsentanten for FOA henvendt sig med ønske om at igangsætte et arbejde på dette område og det er baggrunden for dette forslag til tids- og procesplan for drøftelse af fremtidige arbejdsopgaver for social og sundhedsassistenter i behandlingspsykiatrien.

Ultimo januar

HMU drøfter den kommende proces i forbindelse med en drøftelse af social- og sundhedsassistenternes fremtidige arbejdsopgaver i behandlingspsykiatrien.

Januar-marts

Der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter for HMU og ledelsen i Psykiatrien.

Arbejdsgruppen foreslås at bestå af 3 repræsentanter for HMU, 3 ledelsesrepræsentanter og en formand udpeget af og blandt PSL. HR betjener arbejdsgruppen.

Arbejdsgruppens første opgave er at forberede et dagsseminar der

Dato 16-01-2015

Charlotte Buus Hansen

Tel. +4578410768

charlotte.buus@ps.rm.dk

1-13-5-152-10

Side 1

afholdes i april/maj 2015, hvor der i et bredt forum drøftes hvilke opgaver, social og sundhedsassistenter for fremtiden kan varetage i behandlingspsykiatrien. Arbejdsgruppen forventes også at gøre brug af erfaringer fra andre regioner.

April-juni

Der afholdes dagsseminar om de fremtidige arbejdsopgaver for social og sundhedsassistenter. Drøftelserne her vil tage sit udgangspunkt i psykiatriplanens overordnede vision om bedre behandling og længere liv til flere med psykisk sygdom, den nye erhvervsuddannelsesreform, strategi for kompetenceudvikling i psykiatrien og resultaterne fra det regionale dagsseminar, som forventes afholdt i første kvartal 2015.

Juni-september

Seminaret skal give arbejdsgruppen inspiration til at løse sin næste opgave, der er et forslag til beskrivelse af fremtidige arbejdsopgaver for social og sundhedsassistenter i alle afdelinger i behandlingspsykiatrien i Region Midt.

Når der lægges vægt på "alle afdelinger i behandlingspsykiatrien i Region Midt" er det ud fra en overvejelse om at opgaver, organisering og tradition ikke er de samme i psykiatriens afdelinger i regionen og der er derfor behov for en opgavebeskrivelse, som kan fungere i alle sammenhænge.

Efter seminaret vil der blive arbejdet videre med produktet, og et udkast til det endelige produkt præsenteres i efteråret 2015.